1143 Id est propositum expugnandi Hafniam, cfr. N. 154. 
1144 Fridericus Il. 
1145 Exemplar hoc, asservatum in A V, Nunz.Pol. 7 f. 181r-184r, editurinA. 24. 
U46Agitur verisimiliter de capella, olim prope Portarn Dobrinensern sita, hodie non exsistente, cfr. 

J . Nowowiejslti , Plock. Monografiahistoryczna, Plock 1930, p. 608-609. 
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senti mense Septembris diem clausit extremum, vacaverit et vacet ad prae
sens, nos ad infrascripta per dictae Sedis litteras (ad quarum insertionem 
non tenemur) sufficienti facultate muniti, volentes dilectum nobis in Christo 
Iacobum Borkowski, Sanctae Elisabeth de Borkow et eiusdem Sancti Sta
nislai de Benislaw locorum Plocensis dioecesis parochialium Ecclesiarum in
vicem canonice unitarum Rectorem, asserentem se de nobili et dictae Capel
laniae fundatoris genere procreatum1147 et ex dieta dioecesi oriundum ac in 
sacro praesbiteratus ordine constitutum existere, necnon dictas parochiales 
Ecclesias (quarum centum [sic]) ac Canonicatum et Praebendam Ecclesiae 
Sancti Michaelis Plocensis (qui ex antiqua consuetudine personalem resi
dentiam non requirunt, ac quorum duodecim ducatorum auri de camera 
fructus, redditus et proventus secundum communem aestimationem valorem 
annuum non excedunt) canonice obtinere, apud nos de vitae ac morum hone
state aliisque laudabilibus probitatis et virtutum meritis multipliciter com
mendatum, horum intuitu, favore prosequi gratioso, ipsumque Iacobum a 
quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesia
sticis sententiis etc. [ut in N. 89] absolventes et absolutum fore censentes, 
Paternitati tuae per praesentes mandamus, quatenus, si per diligentem exa
minationem [30v] dictum Iacobum idoneum esse repereris, su per quo con
scientiam tuam oneramus, Capellaniam praedictam, quae sacerdotalis exi
stit et personalem residentiam non requirit, ac cuius et illi forsan annexo
rum fiuctus, redditus et proventus quindecim ducatorum similum secundum 
aestimationem praedictam valorem annuum (ut Iacobus etiam asserit) non 
excedunt etc. [ut in N. 89] eidem Iacobo intra triginta dies, postquam prae
sentes litterae Paternitati tuae praesentatae fuerint, apostolica authoritate 
nobis specialiter attributa conferas et assignes, inducens per te vel alium 
seu alios ipsum Iacobum, vel procuratorem suum eius nomine, in corporalem 
possessionem Capellaniae et annexorum iuriumque et pertinentiarum prae
dictorum et defendens inductum (amoto exinde quolibet illicito detentore), ac 
faciens eidem Iacobo de Capellaniae et annexorum eorundem fructibus, red
ditibus et proventibus, iuribus et obventionibus univeris integre responderi, 
contradictores eadem authoritate, appellatione postposita, compescendo. 
Non obstantibus etc. [ut- mutatis mutandis- in N. 133]. Datum Varsaviae, 
Anno Incarnationis Dominicae millesimo quingentesimo septuagesimo quar
to, Pridie Kalendas. Octobris, Pontificatus Ss.mi Domini N.ri Gregorii Papae 
XIII anno tertio. 

Vincentius Episcopus Montisregalis etc. 
omnino gratis 

1147 lacobus Borkowski, parochus in paroeciis Borkowo Koscielne et Bonislaw prope Sierpc, cano
nicus in ecclesia collegiata s. Michaelis Plociae, hodie non exsistente. 
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Epistula originalis Stephani Bathory ad Gregorium XIII, data Albae Juliae 14 IX 1574, 

in AV: Nunziatura di Polonia 7 f. 144r-v servata (vide A. 23). 

A. L 

Card. Tholomaeus Gallio 
Nicolao Ormanetto, nuntio in Hispania 

Romae, 12 VII 1573. 

Gaudet regem (Philipum II) exitum electionis Polonae bene accepisse et de
clarat summum pontificem eiusque legatum (Commendane) in eo negotio ar
chiduci Ernesto fa visse. Mandat ei, ut regem certiorem faciat papam, admoni
tionem eius secutum, episcopum Montis Regalis (Lauro) nuntium suum in Po
lonia designasse; Seraphinum Olivier in Galliam gratulatum missum esse; de 
proposito imperii a rege Galliae potiendi papam idem cum eo sentire. lubet, ut 
circa reginam Angliae (Elisabeth) in sinum Ecclesiae reducendam satagere 
pergat, neque matrimonium Henrici cum reginula Hispanica acceleret, donec 
de connubio eius cum infante Poloniae (Anna) cogitando melius innotescat. 

Min.: AV, Nunz.Spagna 15 II f. 218r-219r. 
Cop.: AV, F.Borghese II 462 f. 172r-173r. 

A Monsignor di Padova1 a 12 di Luglio in cifra. 

N.ro Sigilore non era in dubbio che Sua Maestà2, per prudenza sua, non 
fusse per pigliare in quel buon senso, che ha fatto, li successi di Polonia3• Et 
se ben l'Imperatore persiste più che mai <a-ostinatamente in-a> credere che 
Sua Santità habbi promosso et favorito le cose di Francia, et si dogli forte
mente di Sua Beatitudine et del Legato4, tuttavia sapendo la Santità Sua 
con quanta sincerità è proceduta in questo negocio a favore del Principe Her
nesto, et che se la cosa è successa altrimente di quello che si sperava, è stato 
per volontà di Dio et non per colpa sua o di suoi Ministri, non si piglia di ciò 

l Nicolaus Ormanetto (t 1577), consiliarius intimus s. Caroli Borromaei, episcopus Patavinus ab a. 
1570, nuntius in Hispania aba.1572. 

2 Phili ppus II, rex Hispaniae. 
3 Id est electionem Henrici Valesii in regem Po!oniae. 
4 De indignatione imperatoris Maximiliani II propter actionem card. loannis Francisci Commen

dane in prima electione Polona (vide supra, N. 37) et de conatibus ad tranquillandum hac in parte re
gem Phi!ippum per oratorem Hispanicum Romae et nuntium Ormanetto, vide epistularum commer
cium Dolfini et Gallii, scil.Jitteras 29 IV, 16, 19, 23 et 29 V datas (Bues NBD 11117, p. 3, 31-33, 42 (etiam 
adnotationes). Adhuc mense Novembri 1573 Gallius mediationem regis Philippi inter summum ponti
ficem et imperatorem offensum petebat (cfr. eius epistu!am ad Nicolaum Ormanetto, 9 XI 1573, Olarra
Larramendi l , p. 252). 
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più fastidio che tanto et si consola assai <h-con la sua conscienza et-h> in pen
sar che il tempo habbi a chiarire tutte queste cose.